publics installés au Cameroun. 

5. Mode de soumission 

Le mode de soumission est : « hors ligne (offline) ».  

6. Financement : 

Les travaux objet du présent Dossier de Consultation sont financés par le Budget du MINTP, Exercices 2026, pour 

un Montant prévisionnel de Cent trente-cinq millions (135 000 000) francs cfa. 

7. Délai d’exécution : 

Le délai global d’exécution des travaux est de Cinq (05) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de 

notification de l’ordre de service de commencer les travaux. 

8. Cautionnement provisoire (garantie de soumission):

[...]

modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’offres par un établissement bancaire de premier rang agréé par le 

Ministre en charge des Finances, . Le montant en FCFA de ladite garantie est mentionné dans le tableau ci-après : 

N° Lot   

Montant du cautionnement provisoire (garantie de soumission) 

Lot 

unique  

Deux Millions Sept Cent Mille (2 700 000) FCFA 

L’absence du cautionnement  de soumission ou sa non-conformité au modèle joint dans le Dossier 

d’Appel d’Offres entraîne à l’ouverture, le rejet systématique de l’offre 

Le cautionnement de soumission d’une validité de 30 jours au-delà de celle des offres sera libéré d’office

[...]

de la Commune de Deuk dès publication du présent avis. 

10. .Acquisition du dossier d’Appel d’Offres : 

Le Dossier d’Appel d’Offres sera obtenu au Service technique de la Commune de Deuk, sur 

présentation d’une quittance de versement a la recette municipale d’une somme non remboursable de cent 

cinquante mille (150 000) F CFA au titre des frais d’achat de dossier.  

Cette quittance devra préciser le numéro du Dossier de Consultation. Lors du retrait du Dossier de 

Consultation, les soumissionnaires devront se faire enregistrer en laissant leur adresse complète :

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond, paid by hand, issued by an organization or 

financial institution approved by the Minister of Finance to issue bonds in the field of public procurement, the list of 

which appears in Exhibit 14 of the DAO, the amount of which is two  million seven hundred thousand  (2 700 000) 

CFA francs, and valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of validity of the offers. The absence of the bid 

bond issued by a first-rate bank or a first-class financial institution authorized by the Ministry of Finance to issue 

bonds in the context of public procurement, will result in the outright rejection of the offer.

[...]

Acquisition of tender file   
The Open National Call for Tenders File can be obtained during business hours from 07:30 to 15:30 at the Town Hall 
of the Municipality of DEUK, upon publication of this Notice, against payment of a non-refundable sum of one 
hundred and fifty thousand francs (150,000 F) CFA to the Municipal Revenue of DEUK. Said receipt must specify the 
number of the Call for Tenders. When withdrawing the file, bidders must present the original of the receipt by 
registering 

10. .  Submission of bids  

Each offer drawn up in French or English in seven (07) copies, including one (01) original and six (06) copies marked